
 1

Consorzio LaMMa 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale 

(L.R. n. 35 del 23 febbraio 2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                Decreto 
 

n°. 12 del 06 giugno 2008 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Convenzione fra Consorzio LaMMa e C.N.R. - IBIMET del 12 marzo 2008 – Modifica 
Art. 02 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Allegati: “A” – Lettera del C.N.R. – IBIMET del 30.05.2008. 

 
 
 

 
 



 2

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

 
Vista la L. R. n°. 35 del 23 febbraio 2005 con la quale è stato costituito il Consorzio LaMMa 
“Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale”; 
 
Visto l’Atto costitutivo del Consorzio LaMMa stipulato in data 20.12.2007 dal Notaio Mario 
Piccinini, Repertorio n°. 60.151 – Fascicolo n°. 25.614 e registrato a Firenze 2 il 21.12.2007, con il 
quale, fra l’altro, il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico del Consorzio LaMMa; 
 
Visto lo Statuto del Consorzio LaMMa quale allegato D all’articolo 1 – comma 2 dell’Atto 
costitutivo suddetto; 
 
Considerato che il Consorzio LaMMa, in base all’articolo 2 dello Statuto consortile “è dotato di 
personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia amministrativa, organizzativa e contabile”; 
 
Preso atto che all’articolo 24 – lettera c) dello Statuto stesso è attribuito all’Amministratore Unico 
la predisposizione degli atti da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea e provvede alla loro 
attuazione; 
 
Vista la nota del C.N.R. – IBIMET del 30.05.2008 prot. n°. 934, documento che forma parte 
integrante quale allegato “A”, con la quale viene chiesto di modificare l’art. 2 della Convenzione 
stipulata in data 12.03.2008 come segue: 
 
- Art. 02 
 
Il contributo riconosciuto da parte del Consorzio LaMMa al IBIMET – C.N.R., per quanto stabilito 
all’articolo 1,  è pari a € 1.030.0000,00, salvo minore rendicontazione finale. 
Il suddetto contributo verrà accreditato sulla Banca: B.N.L. – IBAN: 
IT57S0100503392000000218155 restando il Consorzio indenne da qualsiasi danno o ritardo 
dovesse prodursi per effetto della modalità di pagamento richiesta da IBIMET – C.N.R. 
Il contributo verrà erogato entro 60 giorni dal ricevimento delle note di addebito trasmesse da 
IBIMET – C.N.R. alle seguenti date e importi di seguito specificati: 

- il 30.06.2008 per € 309.000,00, 
- il 30.09.2008 per € 309.000,00, 
- il 30.11.2008 per € 309.000,00, 

il saldo del contributo sarà erogato entro 30 giorni dalla scadenza della Convenzione 
conseguentemente alla rendicontazione analitica delle spese effettivamente sostenute per il 
personale messo a disposizione, ivi comprese le spese accessorie come buoni mensa e trasferte. 
 
Ritenuto pertanto opportuno accogliere e approvare la suddetta modifica relativa alla Convenzione 
stipulata in data  21.03.2008  al fine che il C.N.R. possa predisporre gli atti necessari 
all’accantonamento del costo del personale presso la sede centrale del C.N.R.; 
 
 
 
 



 3

 
 
 

DECRETA 
 

1 – di accogliere la richiesta del C.N.R. – IBIMET relativa alla modifica dell’Art. 2 della 
Convenzione stipulata in data 12.03.2008 per i motivi espressi in premessa; 
 
2 – di approvare il nuovo testo dell’Art. 02 relativo alla Convenzione di cui al punto 1 che pertanto 
risulta sostituito dal seguente: 
 
- Art. 02 
 
Il contributo riconosciuto da parte del Consorzio LaMMa al IBIMET – C.N.R., per quanto stabilito 
all’articolo 1,  è pari a € 1.030.0000,00, salvo minore rendicontazione finale. 
Il suddetto contributo verrà accreditato sulla Banca: B.N.L. – IBAN: 
IT57S0100503392000000218155 restando il Consorzio indenne da qualsiasi danno o ritardo 
dovesse prodursi per effetto della modalità di pagamento richiesta da IBIMET – C.N.R. 
Il contributo verrà erogato entro 60 giorni dal ricevimento delle note di addebito trasmesse da 
IBIMET – C.N.R. alle seguenti date e importi di seguito specificati: 

- il 30.06.2008 per € 309.000,00 
- il 30.09.2008 per € 309.000,00 
- il 30.11.2008 per € 309.000,00 

il saldo del contributo sarà erogato entro 30 giorni dalla scadenza della Convenzione 
conseguentemente alla rendicontazione analitica delle spese effettivamente sostenute per il 
personale messo a disposizione, ivi comprese le spese accessorie come buoni mensa e trasferte. 
  
3 – di trasmettere al C.N.R. – IBIMET, a mezzo raccomandata a mano, l’avvenuta modifica 
dell’Art. 02. 
 
 

L’Amministratore Unico 
           (Mario Desideri) 

 
 


